АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 августа 2024г.

                                            № 449

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	Об утверждении Порядка поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 23.07.2024 г. № 417-П «О предоставлении в 2024 году бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных  дотаций из областного бюджета Ульяновской области в целях поощрения муниципальных управленческих команд за достижение наилучших значений показателей социально-экономического развития указанных муниципальных образований», Администрация  муниципального  образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 02.08.2023 г. № 305 «Об утверждении Порядка поощрения в 2023 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                    С.И. Магадеев
Приложение к постановлению
 Администрации муниципального
 образования «Тереньгульский район»
_________2024г. №____
Порядок поощрения в 2024 году
муниципальной управленческой команды
муниципального образования «Тереньгульский район»
Ульяновской области

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в целях стимулирования муниципальной управленческой команды, согласно  постановления Правительства Ульяновской области от 23.07.2024 г. № 417-П «О предоставлении в 2024 году бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных  дотаций из областного бюджета Ульяновской области в целях поощрения муниципальных управленческих команд за достижение наилучших значений показателей социально-экономического развития указанных муниципальных образований» (далее –  поощрение).

2. Поощрение предоставляется за счет средств иных  дотаций в пределах бюджетных ассигнований в 2024 году из областного бюджета Ульяновской области в рамках стимулирования муниципальных управленческих команд.
Размер поощрения должностным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления устанавливается пропорционально установленному 1,5 должностному окладу.

Размер поощрения в органах местного самоуправления лицам, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Тереньгульский район», замещающим должности муниципальной службы устанавливается пропорционально установленному должностному окладу и классному чину, работникам занимающим должности не являющимися должностями муниципальной службы устанавливается пропорционально установленному должностному окладу.

3. Поощрение имеет единовременный характер и включается в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.

4. Право на получение поощрения имеют должностные лица, замещающие муниципальные должности и лица, замещающие должности муниципальной службы, занимающие должности не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления,  и  отраслевых (функциональных) органах администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

5. Ходатайство о поощрении (далее – ходатайство) вносится на имя Главы Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» руководителем структурного подразделения Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», отраслевого (функционального) органа.

Ходатайство о поощрении (далее – ходатайство) вносится в Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»  Председателем Контрольно — счетной палаты муниципального образования «Тереньгульский район».

Председатель Контрольно — счетной палаты муниципального образования «Тереньгульский район» принимает решение в виде приказа о поощрение сотрудников Контрольно — счетной палаты муниципального образования «Тереньгульский район».

Глава муниципального образования  «Тереньгульский район» принимает решение в виде распоряжения о поощрении сотрудников представительного органа местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию).

6. В ходатайстве должны быть указаны сведения о лицах, представляемых к поощрению.

7. Решение о поощрении оформляется распоряжением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

Решение о поощрении Главы Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» оформляется распоряжением Главы муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию).

Решение о поощрении сотрудников отраслевых (функциональных) органов принимается руководителем данного органа и оформляется приказом руководителя учреждения.

Решение о поощрении лицам замещающим муниципальные должности оформляется решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию).

Решение о поощрении сотрудников Контрольно — счетной палаты муниципального образования «Тереньгульский район» оформляется приказом Председателя Контрольно — счетной палаты муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию).

8. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых в рамках настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.
0412